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Statsministeren (Hans Hedtolt):, Idet 
j eg takker det ærede Medlem Hr. Ole B j ørn 
Kraft for hans Udtalelser, ønsker jeg blot at 
sige, at jeg omgaaende vil tage Initiativ til 
Sammenkaldelse af et Partiformandsmøde 
til, Drøftelse af dette Anliggende, 

Jørgen Jørgensen: Jeg har bedt om 
Ordet, fordi jeg ogsaa vilde give Tilslutning 
til det Synspunkt, at  vi bør træffe; en Aftale 
mellem Partierne; med Hensyn til Ud- 
valgsarbejdet og Ledelsen i Udvalgene. Jeg 
tror ikke, at  denne Debat har været over- 
flødig; jeg tror, at  den har været nyttig til 
at  faa Tingene klaret. Derfor vil j eg sige 

, til Retsforbundets, Medlemmer, der har givet 
Anledning til denne Debat at hvis det er 
deres alvorlige . Mening, at  en Regering bør 
have Ledelsen i Udvalgene, skulde de være 
villige til at forhandle Qm. et Grundlag; der- 
ved vilde de formentlig samtidig sikre sig at 
faa Adgang til at; være med i. det Udvalgs- 
arbejde, som de har Interesse for, og saa 
vilde vi være fri, for Lodtrækninger ved Ud- 
yalgsnedsættelserne, som jeg egentlig heller 
ikke synes helt falder inden for, hvad Rigs- 
dagen kan være bekendt. 

Formanden: . Det ærede Medlem Itt. 
Tholstrup har t Ordet for ,en; kort Bemærk- 
ning.- 

:  ̂ Tholstrup : ; Jeg vil blot understrege, 
at i Rigsdagstidenden Sp. 1963 staar der, at 
jeg har foreslaaet et Udvalg, paa 15 Medlem- 
mer, og jeg synes, det er idaæ.rkeligt, at det 
ærede Medlem Hr. Gustav Pedersen kan 
sige, at  Ideeen er kommet fra vor Side. : Skal 
vi virkelig for Alvor tro ,,paa,, at der. blandt 
Socialdemokratiets 57 Medlemmer; virkelig 
ikke findes et' eneste 홢 naar man tager i 
Betragtning, at der er saa mange drevne 
Politikere imellem som selv har fundet 
ud af det. De maa sikkert have regnet med 
disse forskellige Muligheder Gang paa Gang, 
baade ved denne og ved tidligere Lejlig- 

홢 홢 I heder. Nej, det, der er sket, er en Svingning 
hos det , r a a e ,  4 r t i ,  t o r  det frygter Rets- 
forbundet. mere end nogen, I anden, og ; det 
viser netop den Harme,; som det ærede 
Medlem Hr, 홢 Jørgen Jørgensen "er fyldt af, 
hver ;Gang vi har sagt noget fra denne 
Talerstol. Dét lyser ud af det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen, at her møder han de, 
Folk, han er bange for ude paa Valgstederne. 
Derfor frygter h a n  vor Deltagelse i TJdval- 
gene. : / .  -,v ; : 

; Det ærede Medlem Hr. Gustav Pedersen 
sagde, at Socialdemokraterne var dem, der 
tog den haardeste Tørn < med Kommuni- 

sterne. Ja, hvis halv Tvang er bedre end 
det modsatte, nemlig Frihed, j a saa har 
det ærede Medlem Ret. Men Socialdenio- 
kraterne har ogsaa det store Ansvar, for 
det er den Politik, der fra Socialdemokra- 
tiets Side er ført gennem; de mange Aar, 
som har gødet Marken for Kommunisterne 
i dette Land. 

rormanden Jeg beder det ærede 
Medlem holde sig til Sagen, som er Punkt 7 
paa Dagsordenen. 

Tholstrup: Kampen kan kun føres 
. med, blanke Vaaben: Frihed, mod Tvang. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Formanden:  Der foreligger altsaa et 
Forslag om Nedsættelse af et Udvalg paa 
17 Medlemmer. 

Uden Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Mødet. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Dag Kl. 1437 med følgende Dagsorden: 

1) Epeiituelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov orEL Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov Nr. 387 af 30. Septem- 
ber 1947 om Ydelse af Statstilskud til 
Forbrugerpriserne for Smør og Flæsk. 

2) Første' Behandling af: 
Forslag til Lov om Foranstaltninger til 

Fremme af Befolkningens Friluftsliv. 

3) Før slet Behandling af: 
Forslag til Lov Dm Tillæg til Lov af 

19. Februar 1932 om Efterforskning > < 
og Indvinding af >,"É,a,åstoff-e'r i Konge- 
riget Danmarks Undergrund med Tillæg 
af 31. Januar 1936, 13. April 1938, 
29. Juni 194-0, 29. Juni 1945, 28. Juni . 
1946 og 14. Juni 1947. , 

4) 'Første Behandling af: 
Forslag til Lov om international Omni- 

"buskørsel m. v. 

Mødet hævet Kl. 1435. 


